
147 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 147»
660127, г. Красноярск, ул. Мате Залки, 4А

Тел.: (391) 220-48-62, https://school-147-krsk.ru, e-mail: schl47@mailkrsk.ru
ОКПО 56903719 ОГРН 1022402478779, ИНН/КПП 2465040835/246501001

ПРИКАЗ
13.02.2024 №01-04-52

О проведении тематической недели
«Неделя профориентации»

С целью формирования и развития системы профессионального самоопределения 
обучающихся, оказания профориентационной поддержки обучающихся в процессе формирования 
интереса к труду, профессиям, на основании годового плана МАОУ СШ №147,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести тематическую неделю «Неделя профориентации» в следующие сроки: с 
18.03.2024-22.03.2024.

2. Ответственным за проведение тематической недели «Неделя профориентации» 
назначить Борисову Е.Н., педагога-организатора.

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению тематической недели 
«Неделя профориентации» в соответствии с приложением № 1.

4. Классным руководителям 1-4 классов принять участие в Конкурсе рисунков «Профессии 
наших родителей», оформить выставку рисунков в своём классе.

5. Журавлёвой А.С., советнику по воспитательной работе, организовать работу площадки 
«Творческий арбат» с советом старшеклассников.

6. Классным руководителям 5-11 классов принять участие в Конкурсе стенгазет «В мире 
профессий».

7. Борисовой Е.Н.,подготовить памятки для родителей и обучающихся по профориентации, 
провести урок-игру в 7 классах «Я и мир профессий».

8. Классным руководителям 6-11 классов провести 21.03.2024 года занятие в рамках курса 
«Россия - мои горизонты» (6-11 классы), предоставить фото-отчёт Борисовой Е.Н.

9. Паневиной Я.А., педагогу-организатору, организовать и провести игру «Песни о 
профессиях».

10. Борисовой Е.Н., организовать встречи с представителями ВУЗов и ССУЗов.
11. 22.03.2024 года классным руководителям 1-5 классов провести тематические классные 

часы «Мир профессий», в том числе с приглашением представителей родителей, с рассказом- 
беседой о профессии, предоставить фото-отчёт Борисовой Е.Н.

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за

Директор Р.В. Кузьмин

Исполнитель: Борисова Е.Н., т.89082245705

https://school-147-krsk.ru
mailto:schl47@mailkrsk.ru

		2024-02-21T13:56:11+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 147"




